

Id:04719F93A52EF355

Página: 1

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUÍ
 CNPJ.: 06.554.141/0001-32
 Endereço: PRAÇA 21 DE DEZEMBRO, 478, Bairro: CENTRO

DECRETO Nº 000011 /2021

 ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
 DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL de NAZARE DO PIAUÍ, RAIMUNDO NONATO COSTA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a autorização constante na Art. 7º, da Lei 203 de 08/12/2017.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral desta entidade, no valor de R\$ 162.000,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil Reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações.

Valor da Suplementação por Anulação de Dotação	R\$	162.000,00
04.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS		
28-846-0744 2.009 - ENCARGOS COM O PASEP		
3.3.90.47 - Obrigações Tributárias e Contributivas	R\$	1.000,00
09.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE		
10-302-0210 2.040 - MANUT. ENC.COM A SEC.MUNIC.DE SAUDE E SANEAMENTO		
3.3.90.30 - Material de Consumo	R\$	50.000,00
09.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS		
10-301-0210 2.043 - MANUTENCAO DO FUNDO DE SAUDE DO MUNICIPIO		
3.3.90.92 - Despesas de Exercícios Anteriores	R\$	60.000,00
10.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS		
08-244-0173 2.058 - MANUTENCAO E ENCARGOS COM O FUNDO MUNICIPAL		
3.3.90.33 - Passagens e Despesas com Locomoção	R\$	1.000,00
3.3.90.92 - Despesas de Exercícios Anteriores	R\$	30.000,00

Art. 2º - Para atender o disposto no(s) Artigo(s) anteriore(s) deste DECRETO servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias desta entidade, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor global de R\$ 162.000,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil Reais).

Valor da Anulação	R\$	162.000,00
05.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS		
15-451-0361 1.011 - CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE CALÇAMENTO		
4.4.90.51 - Obras e Instalações	R\$	50.000,00
15-452-0375 1.014 - CONST.E REST. DE PRACAS E OUTROS LOG. PUBLICOS		
4.4.90.51 - Obras e Instalações	R\$	40.000,00
17-512-0418 1.017 - CONST. AMPL. E RESTAURACAO DE ATERRO SANITARIO		
4.4.90.51 - Obras e Instalações	R\$	16.000,00
09.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS		
10-301-0203 1.019 - CONSTRUCAO, REFORMA E AMPL. DE UNIDADE BASICAS DE SAUDE - UB		
4.4.90.51 - Obras e Instalações	R\$	20.000,00
4.4.90.51 - Obras e Instalações	R\$	20.000,00
4.4.90.51 - Obras e Instalações	R\$	16.000,00

Continua...

...Continuando.

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUÍ
 CNPJ.: 06.554.141/0001-32
 Endereço: PRAÇA 21 DE DEZEMBRO, 478, Bairro: CENTRO

Página: 2

Art. 3º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 01/02/2021, revogada as disposições em contrário.

NAZARÉ DO PIAUÍ, 01 de Fevereiro de 2021

 RAIMUNDO NONATO
 COSTA:67461000306

 RAIMUNDO NONATO COSTA
 PREFEITO MUNICIPAL

Assinado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUÍ, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um (01/02/2021), e publicado, por afiação, nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Id:10EF10CEEF08F57B


 PREFEITURA DE
NAZÁRIA
 DESENVOLVER PARA MUDAR
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.2105/2021.

A Prefeitura Municipal de Nazária - PI, com sede na Rua Francisco Alves de Carvalho, nº 54, Centro, CEP 64.415-000, Nazária-PI, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.560.403/0001-49, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Sr. OSVALDO BONFIM DE CARVALHO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2021, publicada no dia 14 de março de 2021, processo administrativo nº 006/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.
1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZÁRIA - PI, especificado(s) no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 008/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: A E B DA C MATOS DE CARVALHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO								
CNPJ: 20.549.270/0001-63								
ENDEREÇO: AV. DOUTOR MANOEL AYRES NETO, QUADRA 20, CASA 01, CONJUNTO VAMOS VER O SOL, BAIRRO - SANTO ANTÔNIO, CEP 64033-50								
REPRESENTANTE: ALLY EMMANUELLE BATISTA DA COSTA MATOS DE CARVALHO								
E-MAIL: carvalhodri204@gmail.com TEL.: (86) 3227-7399/ 988422-0613								
Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
1		LOTE 01						
	1	ARAME FARPADO RL C/ 500M	ARAME FARPADO RL C/ 500M	GERDAL	20	533,2	10.664,00	
	2	GRAMPO PARA CERCA 16X10	GRAMPO PARA CERCA 16X10	GERDAL	100	21,5	2.150,00	
	3	TINTA A BASE D'AGUA 3,6 LITROS PVA INTERIOR	TINTA A BASE D'AGUA 3,6 LITROS PVA INT	DURAFIX	50	25,8	1.290,00	
	4	TINTA A BASE D'AGUA 18 LITROS PVA INTERIOR	TINTA A BASE D'AGUA 18 LITROS PVA INTE	DURAFIX	50	98,9	4.945,00	
	5	TINTA EM PÓ SCO 2KG CORES	TINTA EM PÓ SCO 2KG CORES	DURAFIX	50	8,6	430	
	6	SUPERCAL SCO C/ 5KG	SUPERCAL SCO C/ 5KG	SIDRACOR	350	8,6	3.010,00	
	7	ARGAMASSA PCT C/ 15KG TIPO AC1	ARGAMASSA PCT C/ 15KG TIPO AC1	VOTOMASSA	100	13,76	1.376,00	
	8	REIJUNTE CINZA PCT C/ 1KG	REIJUNTE CINZA PCT C/ 1KG	REAIJUNTEMIX	250	4,3	1.075,00	
	9	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA C/ CAIXA ACOPLADA	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA C/ CAIXA ACOPLA	BELIZE	50	344	17.200,00	
	10	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA	BELIZE	30	163,4	4.902,00	
	11	PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO 39X29CM	PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO 39X29CM	FRANKE	50	86	4.300,00	
	12	PIA DE FIBRA 1,00M	PIA DE FIBRA 1,00M	FRANKE	30	86	2.580,00	
	13	PIA DE FIBRA 1,20M	PIA DE FIBRA 1,20M	FRANKE	30	129	3.870,00	
	14	PIA DE FIBRA 1,50M	PIA DE FIBRA 1,50M	FRANKE	30	172	5.160,00	
	15	PIA DE INOX 1,20M	PIA DE INOX 1,20M	FRANKE	30	172	5.160,00	
	16	PIA DE INOX 1,50M	PIA DE INOX 1,50M	FRANKE	30	270	8.100,00	
	17	MASSA CORRIDA 3,6 LITROS	MASSA CORRIDA 3,6 LITROS	DURAFIX	80	17,27	1.381,60	
	18	MASSA CORRIDA 25KG	MASSA CORRIDA 25KG	DURAFIX	100	43	4.300,00	
	19	XADREZ EM PÓ 250G	XADREZ EM PÓ 250G	LANXESS	20	10,32	206,4	
		TOTAL DO LOTE						R\$ 82.100,00

EMPRESA: A. M. ALVES RODRIGUES EIRELI - ME

CNPJ: 09.147.248/0001-54

ENDEREÇO: AV. MANOEL ELDEFONSO, Nº 2482, Parque Itararé, CEP 64.078-730 - Teresina-PI

REPRESENTANTE: ALDA MARIA ALVES RODRIGUES

E-MAIL: acengenhariathe@gmail.com TEL.: (86) 3235-7656

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Melhor Lance	Valor Total
2		LOTE 02					
	1	TRELIÇA 6METRO	COMBINADO	COMBINADO	300	26,25	7.875,00
	2	FERRO 1/4 VERGALHÃO FRIZADO 12METRO	COMBINADO	COMBINADO	100	36,95	3.695,00
	3	FERRO 3/8 VERGALHÃO FRIZADO 12METRO	COMBINADO	COMBINADO	100	93	9.300,00
	4	FERRO 5/0 VERGALHÃO FRIZADO 12METRO	COMBINADO	COMBINADO	100	24,65	2.465,00
	5	FERRO 5/16 VERGALHÃO FRIZADO 12METRO	COMBINADO	COMBINADO	100	53,1	5.310,00
	6	CERÂMICA PEI-4 30X30CM	COMBINADO	COMBINADO	200	39,5	7.900,00
	7	CERÂMICA PEI-4 45X45CM	COMBINADO	COMBINADO	200	39,5	7.900,00
	8	CERÂMICA PEI-4 50X50CM	COMBINADO	COMBINADO	200	39,5	7.900,00
	9	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,50	COMBINADO	COMBINADO	400	20,5	8.200,00
	10	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X1,10	COMBINADO	COMBINADO	400	36,8	14.720,00

(Continua na próxima página)